АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевский район

Ростовская область
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 марта 2014г.
                      №    161                                        ст. Багаевская
	  Об утверждении Положения о работе «Ящика доверия» для обращений граждан  о фактах действий коррупционной направленности в Администрации Багаевского сельского поселения.

   В целях противодействия коррупции, создания условий для выявления фактов коррупционных проявлений, пресечения преступлений с использованием служебного положения должностными лицами Администрации Багаевского сельского поселения
                                                      постановляю:
 1. Утвердить Положение о работе «Ящика доверия» для обращений граждан  о фактах действий коррупционной направленности в Администрации Багаевского сельского поселения., согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светлый путь» и разместить на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
 3.  Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
Глава  Багаевского

сельского поселения                                                                      Г.О.Зорина

Постановление вносит :

Старший инспектор Бубукина Е.Б.

 Приложение

         к постановлению Администрации

Багаевского сельского

поселения от  27.03.2014г.  №161
ПОЛОЖЕНИЕ
о   «Ящике доверия» для обращений граждан  о фактах действий коррупционной направленности в Администрации Багаевского сельского поселения.
1. Общие положения
         1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы «Ящика доверия» для обращений граждан  о фактах действий коррупционной направленности в Администрации Багаевского сельского поселения.
         1.2. В «Ящик доверия» принимаются  обращения граждан о фактах действий коррупционной направленности в Администрации Багаевского сельского поселения.
         1.3. «Ящик доверия» для обращений граждан  о фактах действий коррупционной направленности в Администрации Багаевского сельского поселения устанавливается в фойе Администрации Багаевского сельского поселения по адресу:  Ростовская область, станица Багаевская,  улица Красноармейская, 5, в фойе на 1 этаже.
         1.4. Обращения могут быть, как с подписью и всеми адресными данными, так и анонимными.
         1.5. Настоящее Положение разработано для организации эффективного взаимодействия населения с Администрацией Багаевского сельского поселения.
2.Основные задачи
         2.1. Основными задачами работы  «Ящика доверия» являются:

- обеспечение оперативного приема, учета и рассмотрения  письменных обращений граждан (далее – обращения);

- обработка и направление обращений для рассмотрения, и принятия соответствующих мер, в том числе направление в государственные органы, в чью компетенцию входит решение данных вопросов для рассмотрения и принятия, установленных законодательством мер;

- анализ обращений граждан, поступивших на «Ящик доверия», их обобщение с целью устранения причин, порождающих обоснованные жалобы.
 3. Порядок организации работы «Ящика доверия»
  3.1. Информация о функционировании и режиме работы «Ящика доверия» доводится до сведения населения через средства массовой информации (газета «Светлый путь», официальный сайт Администрации Багаевского сельского поселения.
          3.2. Доступ граждан к «Ящику доверия» для письменных обращений осуществляется в рабочее время Администрации Багаевского сельского поселения.
         3.3. Выемка письменных обращений граждан осуществляется два раза в месяц (10-го и 25-го числа каждого месяца) комиссией по противодействию коррупции в Администрации Багаевского сельского поселения.

3.4. После выемки письменных обращений и их регистрации обращения направляются Главе Багаевского сельского поселения для рассмотрения и принятия решений по дальнейшей работе с ними.

3.5. После рассмотрения обращений Главой Багаевского сельского поселения, осуществляется дальнейшая работа с обращениями комиссией по противодействию коррупции, в соответствии с резолюцией Главы Багаевского сельского поселения.
 4. Регистрация и учет обращений  на «Ящик доверия»
         4.1. Учет и регистрация поступивших письменных обращений через «Ящик доверия» осуществляется комиссией по противодействию коррупции посредством ведения Журнала учета письменных обращений граждан, поступивших через «Ящик доверия» (далее – Журнал).
         4.2. Листы Журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и иметь следующие реквизиты:

1) порядковый номер обращения;

2) дата  выемки (приема) из «Ящика доверия»;

3)фамилия, имя, отчество обратившегося гражданина; в случае поступления анонимного обращения ставится отметка «аноним»;

4) адрес заявителя и номер его контактного телефона (если есть сведения);

5) краткое содержание обращения;

6) содержание и дата резолюции Главы Багаевского сельского поселения;

7) отметка о принятых к обращению мерах.
         4.3. В случае поступления обращения, рассмотрение которого не относится к компетенции органов местного самоуправления, оно направляется в орган государственной власти в соответствии с его компетенцией.
5. Ответственность

5.1. Муниципальные служащие Администрации Багаевского сельского поселения работающие с информацией, полученной через «Ящик доверия», несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений.

5.2. Муниципальные служащие Администрации Багаевского сельского поселения, допустившие нарушение данного Положения, привлекаются к дисциплинарной  ответственности в соответствии с действующим законодательством.
Главный специалист                                                                                 Т.П.Кречетова